
73DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO I  Nº162 FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2009

John Lennon Gabriel da Silva 7971971-4 42 75,60
José Ricardo do Nascimento Silva 7971701-0 21 37,80
Juliana Mendes Ferreira 7971871-8 21 37,80
Juliana Soares Monteiro 7971441-0 21 37,80
Juliene Marques de Oliveira 7971831-9 42 75,60
Karynne Chianca Puget 7971471-2 21 37,80
Laila Sherida Veras 7971671-5 42 75,60
Leidiane Andrade Pinto 7971691-X 42 75,60
Leoncio da Costa Vieira 7971581-6 21 37,80
Letícia Gomes de Francesco 7971091-1 21 37,80
Lettycya Jullyanny da Silva Cândido 7971771-1 21 37,80
Lia Adeodato Xavier 7972001-1 21 37,80
Luan Semerson Sousa dos Santos 7972031-3 21 37,80
Lucas Lopes Cabral Henrique 7971731-2 21 37,80
Luciano dos Santos 7972041-0 42 75,60
Marcelo Andrade Ferreira dos Santos 7971741-X 21 37,80
Maria Cristina Nunes 7971841-6 42 75,60
Milena da Silva Moreira 7971591-3 21 37,80
Natalia Gomes de Lima 7971781-9 21 37,80
Noélia Alves de Araújo 7971051-2 42 75,60
Orlando Pereira Ferreira Junior 7971481-X 21 37,80
Pedro Jorge Rodrigues Sobrinho 7971751-7 42 75,60
Raiane Silva de Queiroz 7971281-7 21 37,80
Raquel da Silva Oliveira 7971951-X 21 37,80
Reinaldo Marques Fernandes 7972021-6 21 37,80
Renata Silva dos Santos 7971761-4 42 75,60
Rita Mendes dos Santos 7971341-4 21 37,80
Rosemiro Bernardo da Silva Neto 7971291-4 21 37,80
Sâmia Costa de Oliveira 7971801-7 21 37,80
Sandra Freire de Queiroz 7971821-1 21 37,80
Sebastiana Berenice Rabelo 7971661-8 21 37,80
Simara Peres da Costa 7971491-7 21 37,80
Sthyverson Maciel dos Santos 7971991-9 21 37,80
Suyanne da Silva Costa 7971601-4 42 75,60
Talyta Coriolano Macedo 7970721-X 21 37,80
Tamilo Mota Jales 7971541-7 21 37,80
Tereza Cristina Sousa Félix 7971791-6 42 75,60
Thaiz Samara Correia da Silva 7971371-6 21 37,80
Walter Mero Arruda 7971411-9 21 37,80
Wilson Jone da Costa Dias 7971611-1 21 37,80
Wysthianne Ingrid da Silva Barbosa 7971151-1 21 37,80

***  ***  ***
PORTARIA Nº620/2009 - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos
arts.1º e 8º do Decreto 29.801, de 10 de julho de 2009, que “Dispõe sobre o
Conselho Gestor de Parcerias Público Privadas”, RESOLVE: Art.1º Designar
os MEMBROS, titular e suplente, para compor o Grupo Técnico de
Parcerias – GTP: I - da Secretaria do Planejamento e Gestão: Mario Fracalossi
Júnior – Titular; João Parente de Oliveira Maciel – Suplente. II - da Secretaria
da Fazenda: Marcus Augusto Vasconcelos Coelho – Titular; Paulo Sérgio
Rocha – Suplente. III - da Casa Civil: Pedro José Freire Castelo – Titular;
Francisco José Moura Cavalcante – Suplente. IV - da Procuradoria-Geral do
Estado: João Régis Nogueira Matias – Titular; Paulo Hiram Studart Gurgel
Mendes – Suplente. V - da Secretaria do Esporte: Eduardo Gonçalves
Ramos – Titular; Robson de Oliveira Veras – Suplente. Art.2º O GTP será
coordenado pelo representante titular da Secretaria do Planejamento e Gestão.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
11 de agosto de 2009.

Desirée Custódio Mota Gondim
SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO,

RESPONDENDO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº623/2009 - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do processo nº09296875-9/SPU, RESOLVE com
fundamento no Decreto nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007 e posteriores
alterações, autorizar a CESSÃO da servidora RAIMUNDA MARIA ALVES
SALES, Auxiliar Administrativo, referência 20 matrícula nº015214-1-1, lotada
na Secretaria da Saúde, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Secretária de Desenvolvimento Rural e Agricultura Familiar da Prefeitura
Municipal de Itapajé, com ressarcimento para origem, a partir 01 de Julho de
2009 até 31 de dezembro de 2010. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 24 de agosto de 2009.

Desirée Custódio Mota Gondim
SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO,

RESPONDENDO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***

NOME MATRÍCULA QUANT. VALOR
PORTARIA Nº624/2009 - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta do processo nº09081583-1/SPU, RESOLVE
com fundamento no Decreto nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007 e
posteriores alterações, autorizar a CESSÃO do servidor RAIMUNDO
IRISMAR DE AZEVEDO FILHO, Engenheiro, matrícula nº2303-5,
lotado na Companhia de Água e Esgoto do Ceará, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Secretário da Infra-Estrutura do
Município de Sobral, com ressarcimento para origem, a partir da Data
de Publicação até 31 de dezembro de 2010. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
24 de agosto de 2009.

Desirée Custódio Mota Gondim
SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO,

RESPONDENDO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº625/2009 - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta do processo nº09296909-7/SPU, RESOLVE
com fundamento no Decreto nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007 e
posteriores alterações, autorizar a CESSÃO da servidora PATRÍCIA
PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, Auxiliar de Nutrição e
Dietético, referência 24, matrícula nº403.125-1-x, lotada na Secretaria
da Saúde, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Secretária de Turismo da Prefeitura Municipal de Fortaleza, com
ressarcimento para origem, a partir da Data de Publicação até 31 de
dezembro de 2010. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 24 de agosto de 2009.

Desirée Custódio Mota Gondim
SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO,

RESPONDENDO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº628/2009 - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta do processo nº09296980-1/SPU, RESOLVE
com fundamento no Decreto nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007 e
posteriores alterações, autorizar a CESSÃO do servidor FRANCISCO
HELDER LIMA CASTELO, ocupante do cargo de Engenheiro Civil,
matrícula nº10176-1-6, lotado no Departamento e Edificações e
Rodovias, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Secretário Executivo II, simbologia DAS-3, com ônus para origem, a
partir 17 de julho de 2009 até 31 de dezembro de 2010. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 26 de agosto de 2009.

Desirée Custódio Mota Gondim
SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO,

RESPONDENDO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº630/2009 - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta do processo nº09253319-1/SPU, RESOLVE
com fundamento no Decreto nº28.619, de 07 de Fevereiro de 2007 e
posteriores alterações, em conformidade com o Convênio de Cooperação
Técnica e/ou Administrativa celebrado entre os Órgãos e Entidades da
administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional, das
Empresas Públicas e Entidades de Economia Mista do Governo do Estado
do Ceará, datado de 09 de março de 2007, com extrato publicado no Diário
Oficial do estado de Ceará, datado de 21 de março de 2007, resolve autorizar
a CESSÃO da servidora INÁCIA MARIA GIRÃO NEPOMUCENO,
que exerce a função Assistente Administrativo Operacional, matrícula
1633-0, lotada na Companhia de Água e Esgoto do Ceará, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Articulador na Coordenadoria
Administrativo Financeiro da Secretaria da Infra-Estrutura, com ônus para
origem, a partir da data de publicação até 31 de Dezembro de 2010.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 26 de agosto de 2009.

Desirée Custódio Mota Gondim
SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO,

RESPONDENDO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***


